2025 年 3 月 12 日

デンカ株式会社

特殊混和材事業子会社の当社保有株式譲渡に関するお知らせ

デンカ株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：今井 俊夫、以下「当社」）は、当社の 100％

連結子会社である株式会社デンカリノテック（以下、「デンカリノテック」）の株式の内 51%をオリエン

タル白石株式会社（本社：東京都江東区、代表取締役社長：大野達也、以下「オリエンタル白石」）に譲

渡することを同社と合意し、株式譲渡契約書を本日締結しましたのでお知らせいたします。

記

１．目的

当社は、コンクリート構造物の脱塩・再アルカリ化工法の社会実装を主目的とし 2001年にデンカリノ

テックを 100％子会社として設立し、社会インフラメンテナンス事業を展開して参りました。

デンカリノテックの主力事業であるコンクリート構造物のメンテナンス市場は、今後、橋梁を中心とし

た交通インフラ分野に移行し飛躍的な成長が見込まれております。そのため、市場動向に適応し更なる成

長を図るには、国内有数のプレストレストコンクリート橋梁メーカーで補修補強工事にも強みをもつ、オ

リエンタル白石がデンカリノテックの経営を主導することが最適であると判断し、保有株式の内、51%

（510株）の譲渡を決定いたしました。

なお、当社は株式譲渡後もデンカリノテックを持分法適用関連会社として、オリエンタル白石とともに

経営にあたることで、更なる成長を目指してまいります。

２．株式を譲渡する関係会社の概要

  （１）株式会社デンカリノテック（2024年 3月末時点）

（１）商号 株式会社デンカリノテック

（２）本店所在地 東京都中央区日本橋小舟町１１番７号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 土門 弘明

（４）事業内容 コンクリート構造物及びコンクリート建築物の補修・補

強工事の設計・施工ならびに技術指導 その他

（５）資本金 5,000万円

（６）設立年月日 2001年 7月 4日

（７）当社保有株式数と持分比率 1,000株（100.00%）

（８）当社会社区分 連結子会社

３．相手先の概要（2024年 9月末時点）

（１）商号 オリエンタル白石株式会社

（２）本店所在地 東京都江東区豊洲五丁目６番５２号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大野 達也

（４）事業内容 プレストレストコンクリートの建設工事および製造販売

ニューマチックケーソンの建設工事

補修補強の建設工事 その他

（５）資本金 50億円

（６）設立年月日 1952年 10月 21日

（７）大株主及び持株比率

   （2024年 9月末）

伊藤忠商事株式会社 16.26%

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）13.71%

株式会社日本カストディ銀行（信託口）7.32%

（８）当社との関係 当社特殊混和材製品の顧客

４．今後の予定

2025年 4月 1日に譲渡を完了する予定です。

なお、今回の株式譲渡に伴う当社連結業績への影響は軽微です。

当社は、今後も経営計画「Mission 2030」で目指す、「スペシャリティ」「メガトレンド」

「サスティナビリティ」の 3 要素を備えた事業への集中を加速してまいります。

以上

【報道関係者からのお問い合わせ先】

コーポレートコミュニケーション部 （電話：０３－５２９０－５５１１）

【お客様からのお問い合わせ先】

エラストマー・インフラソリューション部門 特殊混和材部

                 （電話：０３－５２９０－５５５８）